２８生都地第６７６号

平成 28 年９月 26 日

東京都ボランティア活動推進協議会 構成団体 各位

東京都ボランティア活動推進協議会長

  小 池 百 合 子

東京都ボランティア活動推進協議会気運醸成分科会設置について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 リオデジャネイロ大会が終わり、東京２０２０オリンピック・パラリンピッ

ク競技大会開催まで、いよいよ４年となりました。

そこで、東京都では、昨年９月に発足いたしました「東京都ボランティア活

動推進協議会」に、下記のとおり気運醸成分科会を設置したいと考えておりま

す。

つきましては、東京都ボランティア活動推進協議会構成団体である皆様より

このことについて、ご賛同賜りたく、お願い申し上げます。

記

１ 設置趣旨

  東京２０２０大会開催の機会を捉え、都民をはじめ様々な主体がボランティ

ア活動を行っていけるよう、具体的な取組を推進するために、東京都ボランテ

ィア活動推進協議会に気運醸成分科会を設置し、本分科会を構成する団体がそ

れぞれの立場からどのような取組を行っていくのかについて検討し、ボランテ

ィア活動の気運醸成・裾野拡大につながる情報の収集・発信等を行うものとす

る。

２ 当面の主な取組内容

（１）各構成団体の取組事例の紹介

（２）「共助社会づくりを進めるための社会貢献大賞（都知事賞）」の表彰候補

の推薦

（３）１の趣旨を踏まえ、各構成団体それぞれの取組の検討・実施

（事務局）

東京都生活文化局都民生活部

地域活動推進課  担当 小野、由本（よしもと）

電話：０３－５３８８－３１５６（直通）

Eメール：S8000224@section.metro.tokyo.jp